Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе на оказание услуг для нужд Российского научного фонда

по осуществлению мониторинга результатов исполнения соглашений о предоставлении грантов Российского научного фонда на

проведение фундаментальных научных исследований и поисковых научных исследований, заключенных Российским научным

фондом по приоритетным направлениям деятельности Российского научного фонда

№000173-П от 16 января 2024

г. Москва, Солянка ул., д. 14, стр.3 16 января 2024 г.

(место вскрытия конвертов) (дата подписания протокола)

1.Наименование закупки товара/работы/услуги: оказание услуг по осуществлению мониторинга результатов исполнения соглашений о

предоставлении грантов Российского научного фонда на проведение фундаментальных научных исследований и поисковых научных

исследований, заключенных Российским научным фондом по приоритетным направлениям деятельности Российского научного фонда.

2. Заказчик: Российский научный фонд

3. Существенные условия договора: Договор заключается в срок не позднее 20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки

заявок на участие в открытом конкурсе; оказание услуг  поэтапно: I этап - с даты заключения договора возмездного оказания услуг по

осуществлению мониторинга и экспертизы результатов исполнения соглашений о предоставлении грантов Российского научного фонда на

проведение фундаментальных научных исследований и поисковых научных исследований, заключенных Российским научным фондом по

приоритетным направлениям деятельности Российского научного фонда (далее - договор) по 30 июня 2024 года. II этап – с 1 июля 2024 года

по 15 декабря 2024 года.

4. Начальная (максимальная) цена договора: 49 500 000 (Сорок девять миллионов пятьсот) рублей. Цена договора должна включает

компенсацию в себя издержки Исполнителя, а также налоги (НДС 20%), сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные

действующим законодательством Российской Федерации (в том числе транспортные расходы) и причитающееся ему вознаграждение.

Российский рубль.

5. Сведения о комиссии по осуществлению закупок

На заседании Комиссии по осуществлению закупок присутствовали:

Председатель комиссии: Зыков Валерий Игоревич

Заместитель председателя комиссии: Ровчан Людмила Васильевна

Член комиссии: Филиппов Станислав Александрович

Член комиссии: Салихова Эльвира Ринатовна

Секретарь комиссии: Алиходжина Алсу Вядутовна.

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пяти). Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 2.4 статьи 2 «Положения о

закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного фонда», кворум имеется.

6. Решение комиссии по осуществлению закупок по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе

Комиссия рассмотрела заявку на участие в открытом конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной

документации, а также требованиям «Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного

фонда» и с учетом заключения Экспертной группы в составе работников Управления программ и проектов РНФ, отмечает следующее.

По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана 1 (одна) заявка; из них соответствует требованиям – 1 (одна)

заявка.

Информация об участнике открытого конкурса, заявка на участие в открытом конкурсе которого была рассмотрена:

Номер

заявки

Дата и

время

подачи

заявки

Информация об

участнике открытого

конкурса

Предлагаемая

цена (стоимость),

Российский рубль

Предложение

участника

открытого конкурса

по характеристике

объекта закупки*
(Указывается

критерий оценки

заявки на участие в

открытом конкурсе)

Квалификация

участника

открытого

конкурса*

(Указывается

критерий оценки

заявки на участие в

открытом конкурсе)

Решение комиссии по

осуществлению

закупок о допуске

к участию в открытом

конкурсе

1

15 января

2024 г.

12 часов

00 мин.

Национальный фонд

подготовки кадров

125009, г. Москва, ул.

Большая Никитская, дом

12, стр.1, эт.3, пом.1,

комн.10-20

49 500 000,00

(Сорок девять

миллионов пятьсот

тысяч рублей)

Есть

Нет

Есть

Нет

Допущен

Не допущен

7. Результаты проведения открытого конкурса

В соответствии с пунктом 11.4.10. раздела 11 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского

научного фонда» открытый конкурс признан несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе

подана только одна заявка.

В соответствии с подпунктом а) пункта 11.7.1 раздела 11 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности

Российского научного фонда» договор заключается с единственным участником.

Заключить договор с единственным поставщиком, участником открытого конкурса с номером заявки 1: ИНН 7710048190, КПП770301001

Национальным фондом подготовки кадров (адрес: 125009, г. Москва, ул. Большая Никитская, дом 12.стр.1, эт.3, пом.1, комн.10-20).

Цена договора: 49 500 000,00 (Сорок девять миллионов пятьсот тысяч рублей). Российский рубль.

В соответствии с пунктом 11.6. раздела 11 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного

фонда» договор заключается на условиях, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, с

которым заключается договор, и в конкурсной документации. Заключение договора по результатам открытого конкурса производится в

порядке и в сроки, указанные в разделе 11 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского научного

фонда».

8. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте http:// www.rscf.ru  в порядке и в сроки, установленные «Положением о

закупках товаров,  работ,  услуг для обеспечения деятельности Российского научного фонда».

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего открытого конкурса.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

________________________/Зыков В.И./

_______________________/ Ровчан Л.В./

_______________________/ Филиппов С.А./

_______________________/ Салихова Э.Р./

Секретарь комиссии: ______________________/Алиходжина А.В./